CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG
--------------

Số:        /NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  Hà Nội, ngày 08  tháng 05  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
NĂM 2010
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Điện nhẹ Viễn thông;
· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu, Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Điện nhẹ Viễn thông ngày 08 tháng 05 năm 2010;
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Thông qua báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán (Chi tiết theo báo cáo đính kèm).

Điều 2. Thông qua báo cáo của HĐQT về tổng kết hoạt động của Công ty năm 2009 với các nội dung chủ yếu sau (báo cáo đính kèm):
-    Tổng doanh thu thực hiện năm 2009 đạt 141,963  tỷ đồng

· Lợi nhuận trước thuế đạt  10,267 tỷ đồng

· Lợi nhuận sau thuế đạt 7,660 tỷ đồng

· Tỷ suất lợi nhuận trước thuế / doanh thu thuần đạt  7,2%

· Tỷ suất lợi nhuận sau thuế / doanh thu thuần đạt 6,3%

Điều 3. Thông qua báo cáo của Ban Kiểm Soát về các hoạt động của BKS năm 2009 với các nội dung chủ yếu sau (báo cáo đính kèm):
· Kiểm soát tình hình hoạt động kinh doanh năm 2009.

· Kiểm soát công tác tài chính kế toán năm 2009
· Kiểm soát tình hình phân phối lợi nhuận năm 2008
· Kiểm soát tình hình tài sản, vốn và công nợ năm tài chính 2009.

Điều 4. Thông qua việc phân phối lợi nhuận sau thuế 2009:
· Chi trả cổ tức : 5.000.000.000 đồng (20%/năm)
· Trích quĩ dự phòng tài chính: 382.995.721 đồng, tương đương 5% lợi nhuận sau thuế.

· Trích lập quĩ khen thưởng, phúc lợi: 382.995.721 đồng, tương đương 5% lợi nhuận sau thuế.
· Lợi nhuận còn lại chưa phân phối: 1.893.922.987 đồng
Điều 5. Thông qua phương hướng phát triển và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010:
            a. Kế hoạch doanh thu năm 2010: 125 tỷ đồng

                Trong đó:

- Doanh thu xây lắp:

106,00 tỷ đồng

- Doanh thu khác:

  19,00 tỷ đồng

   b. Kế hoạch chỉ tiêu hiệu quả SXKD năm 2010:

- Lợi nhuận sau thuế:

  9,100 tỷ đồng

Trong đó:

Lợi nhuận từ SXKD:     7,050 tỷ đồng

Lợi nhuận khác:             2,050 tỷ đồng

- Tỷ lệ chi trả cổ tức (dự kiến):     18%/năm
Điều 6. Thông qua Phương án phát hành cổ phiếu và trái phiếu chuyển đổi năm 2010, cụ thể như sau:

· Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua các nội dung của phương án phát hành cổ phiếu nhằm nâng vốn điều lệ lên 40 tỷ đồng và phương án phát hành 300.000 trái phiếu chuyển đổi (chi tiết được đính kèm theo sau đây);
· Ủy quyền toàn phần cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc cần thiết để thực hiện việc phát hành cổ phiếu và trái phiếu chuyển đổi cũng như việc niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành theo các nội dung tại phương án đính kèm nhằm đem lại lợi ích cao nhất cho cổ đông và Công ty.

Điều 7: Thông qua thay đổi đăng ký kinh doanh như sau:

a, Thay đổi địa chỉ trụ sở chính công ty:

         Đổi địa chỉ trụ sở chính công ty từ số nhà 18 Nguyễn Du, phường Bùi Thị Xuân, quận Hai Bà Trưng, Hà nội sang địa chỉ mới số 142 Lê Duẩn, phường Khâm Thiên, quận Đống Đa, Hà Nội.

b, Bổ sung ngành nghề kinh doanh sau:

- Thi công , lắp đặt các công trình xử lý cấp thoát nước, nước thải và các chất thải
- Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ xi măng và thạch cao
- Bán buôn, bán lẻ  hóa chất
- Khai thác đá, cát, sỏi, đất sét
- Khai thác và thu gom than bùn
- Bán buôn xi măng
- Bán buôn gạch xây, ngói, đá, cát, sỏi
- Bán buôn kính xây dựng
- Bán buôn sơn, vécni
- Bán buôn gạch ốp lát và thiết bị vệ sinh
- Bán lẻ xi măng, gạch xây, ngói, đá, cát sỏi
- Bán lẻ gạch ốp lát, thiết bị vệ sinh
- Bán buôn, bán lẻ máy móc, thiết bị, phương tiện, vật tư chuyên ngành môi trường
- Sản xuất, bán buôn, bán lẻ nhiên liệu sinh học
- Dịch vụ kho bãi và lưu giữ hàng hóa
- Dịch vụ tư vấn đầu tư
- Thiết kế phần mềm tin học
Điều 8: Thông qua sửa đổi điều lệ công ty:

            -     Sửa đổi khoản 1 điều 3 của điều lệ công ty (Lĩnh vực kinh doanh của công ty)
Điều 9. Thông qua các vấn đề khác:
-    Lựa chọn công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010: Ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010.
-     Tổng thù lao HĐQT, BKS năm 2010: tương đương 5 % lợi nhuận trước thuế
-     Chủ tịch HĐQT: Ông Nguyễn Quốc Khánh kiêm giám đốc điều hành
Điều 10. Điều khoản thi hành
Các ông (bà) thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng hoạt động của mình theo quy định của Điều lệ Công ty Cổ phần Điện nhẹ Viễn thông.

	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG
CHỦ TOẠ

Nguyễn Quốc Khánh